
ORTA ANADOLU MAGMATİTLERİ
ÇALIŞMA GRÜBÜ KURULUYOR

O rta Anadolu'da, kuzey-
de İzmir-Ankara-Erzin-
can zonu, güneyde Ho-

roz ve Karamadazı plütonları,
batıda Tuzgolü-Eskişehir çö-
küntüsü ve doğuda Çöpler (IIıç-
Erzincan) plütonuna kadar olan
bir bölge içerisinde yer alan Kre-
tase-Paleojen yaşlı plütonlar
üzerinde çok sayıda araştır-
malar yapılmış ve yapılmak-
tadır, Orta Doğu Teknik üniver-
sitesi, Hacettepe üniversitesi,
Dokuz Eylül üniversitesi ve
Cumhuriyet üniverîstesi'nde
görev alan ve orta Anadolu
Magmatitleri ile ilgili araştır-
malara katılan öğretim üyele-
rinden Prof, Dr* Yılmaz
Savaşçın, Prof. Dr, Ayhan Erler,
Doç. Dr. Hasan Bayhan, Doç,
Dr. Cemal Oöncüoğlu, Doç. Dr.
Durmuş Boztuğ, Doç. Dr. Tay-
lan Lünel ve Y. Doç. Dr. Orhan
Akıman'ın katıldıkları 19 Şubat
Î993fte O.D.T.Ü. Jeoloji Mü-
hendisliği Bölümü'nde yapılan
toplantı sonucunda "Orta Ana-
dolu Magmatitleri Çalışma
Grubu"nun kurulmasına karar
verilmiştir. Böyle bir grup, belirti-
len yörede sadece magmatik

kayaçlar üzerinde değil, aynı za-
manda söz konusu magmatit-
lerle uzay-zaman içinde birlik
oluşturan sedimanter ve volka-
nosedimanter kayaç birimlerinin
de belli bir eşgüdüm içinde İnce-
lenmesi gerekliliğinden doğmuş-
tur.

Orta Anadolu'da yüzeylenen
magmatik kayaçlardan özellikle
derinlik kayaçları üzerinde yürü-
tülmüş ve yürütülmekte olan
araştırmalar, Kretase-Paleojen
döneminde bölgesel jeolojik
konum içerisinde diğer litostra-
tigrafik- tektonostratigrafik bi-
rimlerle birlikte değerlendirildi-
ğinde, anılan zaman aralığında
farklı kaynak malzemelerin,
farklı jeotektonîk ortamlarda,
farklı mekanizmalarla kısmı er-
gimeye uğramaları sonucu
oluşan magmalardan gelişen
magmatik kayaçların varlığına
işaret etmektedir. Bunlar başlıca
dalma-batma, sıkışmaya bağlı
kabuk kalınlaşması evresindeki
anateksi ve gerilemeye bağlı
manto yükselimi şeklinde
tanımlanabilecek jeolojik olaylar
zinciri olarak yorumlanabilmek-
tedir. İlk İzleri belirlenen bu olay-

ların, ülkemizdeki yerbilimciler
arasında belli bir eşgüdüm ile in-
celenmesi ve ülkemiz yerbilimle-
rine daha güncel ve tartışılmış bi-
limsel veri üretilebilmesi amacıy-
la oluşturulan grubun çalışma-
ları, araştırmacılar arasında her
türlü bilgi alışverişi, laboratuvar
olanaklarından yararlanma, li-
sansüstü tezlerin ortak danış-
manlığı, gerekli görüldüğünde
ulusal veya uluslararası bilimsel
toplantılar düzenlenerek üretilen
bilgilerin daha geniş katılım
ortamında tartışılmasına olanak
sağlanması gibi etkinlikleri
içerecektir. Grubun ilk etkinliği
olarak 15-19 Kasım 1993 tarih-
leri arasında yapılacak olan "Ha-
cettepe ünîversitesi'nde Yerbi-
limlerinin 25. Yılı Sempozyu-
mu"nda bir oturum düzenlene-
cektir, "Orta Anadolu Magma-
titleri Çalışma Grubu" konu ile İl-
gilenen tüm araştırmacıların
katılımına açıktır. Grup çalış-
maları ile ilgilenen yerbilimciler
"Prof, Dr, Ayhan Erler, Orta
Doğu Teknik üniversitesi, Jeo-
loji Mühendisliği Bölümü, 06531
Ankara" adresine başvurma-
lıdırlar^

ULUSLARARASI KAYA MEKANİĞİ
SEMPOZYUMU

T ürk Ulusal Kaya Mekaniği
Derneği, Japon ulusal
Kaya Mekaniği Komitesi ve

TMMOB Maden Mühendisleri
Odası tarafından organize edilen
"Assessment and Prevention of
Failure Phenomena in Rock Engi-
neering" konulu uluslararası
Sempozyum 5-7 Nisan 1993 ta-
rihleri arasında İstanbul'da
yapıldı, The Marmara Oteli Kon-
ferans salonlarında gerçekleş-
tirilen Sempozyuma aralarında
ZT, Bieniawski, N. Barton, P.
Egger, Q. Qioda, S. Sakurai,
T*Kawamoto, C. Desai, G. Swo-

boda ve S. Valliapan gibi isimle-
rin de yeraldığı çok sayıda ya-
bancı ve Türk uzmanlar katıl-
dılar, Meslekdaşlarımızın da
tebliğleriyle katıldığı sempoz-
yumda toplam 96 tebliğ sunul-
muş ve tüm tebliğleri İçeren
tebliğ kitabı katılanlara dağıtıl*
mıştır. Sunulan tebliğlerde
kırılma ve yenilme teorisi, yeraltı
ve yerüstü kazılarında yenilme
mekanizmaları, laboratuvarda
ve yerinde yapılan deneylere
ilişkin son gelişmeler, model de-
neyler, istanbul'daki tüneller,
tahkimat ve sağlamlaştırma,

çatlatma ve patlatma ve nüme-
rik çözümleme teknikleri gibi ko-
nular tartışılmıştır. Sempozyum
sırasında, kazı İşlemleri devam
etmekte olan Baltalimanı ve
İncirli tünelleri ile istanbul metro-
su tüneline de teknik geziler
düzenlenerek ülkemizdeki kaya
mekaniğine yönelik uygulama-
lardan örnekler verilmiştir.
Ayrıca Sempozyumun tamam-
lanmasından sonra Oöreme'dekİ
yeraltı boşlukları ile Îzmîr-Aydın
otoyolunun incelenmesini kap-
sayan bir teknik gezi düzen«
lenmiştir.H




